PARANA

GOVERNO DO ESTADO

ORGAO

4530

UNIDADE E
SUBUNIDADE

45300100
45300200
45300300
45300400
45300500
45300600
45300700
45300800
45300900
45301000
45301100
45301200
45301900
45302000
45302100
45302200
45302300
45302400
45302500
45304000
45304100
45304200
45304300
45304400
45304500
45304600
45304700
45304800
45305700
45305800
45305900
45306000
45306100
45306200
45306300
45306400
45306500
45306600

NOVO
Sistema
Integrado
de Financas
Publicas

Anexo Il — Lista de unidades e subunidades

DESCRICAO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - UEL
GABINETE DA REITORIA

GABINETE DA VICE REITORIA

PRO-REITORIA DE PLANEJAMENTO

ASSESSORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
COORDENADORIA DE COMUNICACAOSOCIAL
PROCURADORIA JURIDICA

ASSESSORIA DE AUDITORIA INTERNA

ASSESSORIA DE RELACOES INTERNACIONAIS
SERVICO DE BEM-ESTAR A COMUNIDADE

NUCLEO DE ESTUDOS DO MEIO AMBIENTE
SECRETARIA GERAL DOS ORGAOS COLEGIADOS SUPERIORES
CAMPUS AVANCADO DE COLORADO
COORDENADORIA DE PROCESSOS SELETIVOS
PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
PRO-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS
PRO-REITORIA DE GRADUACAO

PRO-REITORIA DE EXTENSAO

PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO
PREFEITURA DO CAMPUS UNIVERSITARIO

CENTRO DE LETRAS E CIENCIAS HUMANAS

CENTRO DE CIENCIAS BIOLOGICAS

CENTRO DE CIENCIAS EXATAS

CENTRO DE EDUCACAO,COMUNICACAO E ARTES
CENTRO DE TECNOLOGIA E URBANISMO

CENTRO DE CIENCIAS AGRARIAS

CENTRO DE ESTUDOS SOCIAIS APLICADOS

CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE

CENTRO DE EDUCACAO FiSICA E DESPORTOS
CLINICA DE ESPECIALIDADES INFANTIS (BEBE CLINICA)
MUSEU DE CIENCIA E TECNOLOGIA DE LONDRINA
CLINICA PSICOLOGICA

BIBLIOTECA CENTRAL

EDITORA

COLEGIO DE APLICACAO PEDAGOGICA DA UEL
ASSESSORIA DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO
ESCRITORIO DE APLICACAO DE ASSUNTOS JURIDICOS
RADIO FM UEL

MUSEU



PARANA

GOVERNO DO ESTADO

4532

45306700
45306800
45306900
45307000
45307100
45307200
45307300
45307400
45307500
45307600
45307700
45307800
45308700
45308800
45308900
45309300
45309400
45309500
45309600
45309700
45309999

45320100
45320101
45320104
45320106
45320107
45320108
45320109
45320300
45320301
45320306
45320307
45320308
45320309
45320400
45320401
45320404
45320406
45320407
45320408
45320409

NOVO
Sistema
Integrado
de Financas
Publicas

LABORATORIO DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL
HOSPITAL VETERINARIO

CASA DE CULTURA

LABORATORIO DE MEDICAMENTOS

CLINICA ODONTOLOGICA UNIVERSITARIA
FAZENDA ESCOLA

TELEVISAO EDUCATIVA

GRAFICA

ESCRITORIO DE APLICACAO DE ASSUNTOS SOCIO-ECONOMICOS
SISTEMA DE ARQUIVOS DA UEL

AGENCIA DE INOVAg3O TECNOLGGICA DA UEL
TV UEL

ESCOLA DE GOVERNO

ADMINISTRAG3O DE SERVIgOS - UEL
ENCARGOS ESPECIAIS-UEL

RESERVA TECNICA - ENSINO

RESERVA TECNICA - HU

RESERVA TéCNICA-ENC.ESP.

RESERVA TéCNICA-ADM.SERV.

RESERVA TECNICA-ESCGOV

UEL - SUBUNIDADE PARA DESCENTRALIZACAO DO ORCAMENTO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA - UEM
GABINETE DA REITORIA
GABINETE DA REITORIA
GABINETE DA REITORIA
GABINETE DA REITORIA
GABINETE DA REITORIA
GABINETE DA REITORIA
GABINETE DA REITORIA

ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO

ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO

ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO

ASP

ASP-FT48

ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO

ASSESSORIA DE COMUNICACAO SOCIAL
CREDITOS DE REPASSES ASC

CREDITOS DE REPASSES ASC

CREDITOS DE REPASSES ASC

ASSESSORIA DE COMUNICACAO SOCIAL
ASSESSORIA DE COMUNICACAO SOCIAL
ASSESSORIA DE COMUNICACAO SOCIAL
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45320500 PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

45320501 PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

45320504  PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

45320506  PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

45320507 PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

45320508 PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

45320509 PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

45320600 PRO-REITORIA DE ENSINO

45320601 PRO-REITORIA DE ENSINO

45320604 PRO-REITORIA DE ENSINO

45320606  PRO-REITORIA DE ENSINO

45320607 PRO-REITORIA DE ENSINO

45320608 PRO-REITORIA DE ENSINO

45320609 PRO-REITORIA DE ENSINO

45320700  PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA
45320701 PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA
45320702 UEM

45320704 PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA
45320706  PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA
45320707 PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA
45320708 PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA
45320709 PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA
45320800  PRO-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNI
45320801 PRH/RU FT 81

45320804 PRH/RU FT 84

45320806 PRH/RU

45320807  PRO-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNI
45320808 PRO-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNI
45320809 PRO-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNI
45320900 PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO
45320901 PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO
45320902 PPG

45320904 PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO
45320906  PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO
45320907 PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO
45320908 PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO
45320909 PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO
45321000 EDITORA DA UEM

45321001 EDUEM

45321004 EDUEM

45321006 EDUEM

45321007 EDUEM

PARANA

GOVERNO DO ESTADO
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45321008 EDUEM

45321009 EDITORA DA UEM

45321100 UNATI-UNIVERSIDADE DA TERCEIRA IDADE

45321107 UNIVERSIDADE DA TERCEIRA IDADE

45321108 UNIVERSIDADE DA TERCEIRA IDADE

45321109  UNIVERSIDADE DA TERCEIRA IDADE

45321700  PREFEITURA DO CAMPUS - DESPESAS COMPULSORIAS
45321701 PREFEITURA DO CAMPUS - DESPESAS COMPULSORIAS
45321704  PREFEITURA DO CAMPUS - DESPESAS COMPULSORIAS
45321706  PREFEITURA DO CAMPUS - DESPESAS COMPULSORIAS
45321707  PREFEITURA DO CAMPUS - DESPESAS COMPULSORIAS
45321708 PREFEITURA DO CAMPUS - DESPESAS COMPULSORIAS
45321709  PREFEITURA DO CAMPUS - DESPESAS COMPULSORIAS
45321800 PREFEITURA DO CAMPUS UNIVERSITARIO

45321801 PREFEITURA DO CAMPUS UNIVERSITARIO

45321804 PREFEITURA DO CAMPUS UNIVERSITARIO

45321805 PREFEITURA DO CAMPUS UNIVERSITARIO

45321806 PREFEITURA DO CAMPUS UNIVERSITARIO

45321807 PREFEITURA DO CAMPUS UNIVERSITARIO

45321808 PREFEITURA DO CAMPUS UNIVERSITARIO

45321809  PREFEITURA DO CAMPUS UNIVERSITARIO

45321900 PAD-DESPESAS COMPULSORIAS

45321901 PAD-DESPESAS COMPULSORIAS

45321902 PAD - DESPESAS COMPULSORIAS

45321903 PAD

45321904 PAD-DESPESAS COMPULSORIAS

45321906  PAD-DESPESAS COMPULSORIAS

45321907 PAD-DESPESAS COMPULSORIAS

45321908 PAD-DESPESAS COMPULSORIAS

45321909 PAD-DESPESAS COMPULSORIAS

45322100 CAMPUS REGIONAL DO NOROESTE

45322101 CAMPUS REGIONAL DO NOROESTE FT-81

45322107 CAMPUS REGIONAL DO NOROESTE

45322108 CAMPUS REGIONAL DO NOROESTE

45322109 CAMPUS REGIONAL DO NOROESTE

45322200 CAMPUS DO ARENITO

45322204 CAMPUS DO ARENITO

45322207 CAMPUS DO ARENITO

45322208 CAMPUS DO ARENITO

45322209 CAMPUS DO ARENITO

45322300 CAMPUS REGIONAL DE GOIOERE

45322301 CAMPUS REGIONAL DE GOIOERE

PARANA

GOVERNO DO ESTADO
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GOVERNO DO ESTADO

45322308
45322309
45322400
45322406
45322408
45322409
45322500
45322501
45322507
45322508
45322509
45322600
45322608
45322609
45324100
45324101
45324102
45324107
45324108
45325100
45325101
45325102
45325103
45325104
45325106
45325107
45325108
45325109
45325200
45325201
45325203
45325204
45325206
45325207
45325208
45325209
45325210
45325211
45325212
45325213
45325300
45325301

CAMPUS REGIONAL DE GOIOERE

CAMPUS REGIONAL DE GOIOERE

CAMPUS REGIONAL DE CIANORTE

CREDITO REPASSE CRC_FT 46

CAMPUS REGIONAL DE CIANORTE

CAMPUS REGIONAL DE CIANORTE

CAMPUS DE UMUARAMA

CAU-FT81

CAMPUS DE UMUARAMA

CAMPUS DE UMUARAMA

CAMPUS REGIONAL DE UMUARAMA

IVAIPORA

CRV

CRV

HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MARINGA
HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MARINGA
HOSPITAL UNIVERSITARIO

HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MARINGA
HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MARINGA
CENTRO DE CIENCIAS EXATAS

CENTRO DE CIENCIAS EXATAS

FT132

CCE

CENTRO DE CIENCIAS EXATAS

CENTRO DE CIENCIAS EXATAS

CENTRO DE CIENCIAS EXATAS

CENTRO DE CIENCIAS EXATAS

CENTRO DE CIENCIAS EXATAS

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
CCH

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
CCH

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA

DEPARTAMENTO DE LETRAS MODERNAS
DEPARTAMENTODE LINGUA PORTUGUESA

Sistema
Integrado
de Financas
Publicas

DEPARTAMENTO DE TEORIAS LINGUISTICAS E LITERATURAS

CENTRO DE TECNOLOGIA
CENTRO DE TECNOLOGIA



PARANA

GOVERNO DO ESTADO

45325303
45325304
45325306
45325307
45325308
45325309
45325310
45325400
45325401
45325402
45325403
45325404
45325406
45325407
45325408
45325409
45325500
45325501
45325502
45325503
45325504
45325506
45325507
45325508
45325509
45325600
45325601
45325603
45325604
45325606
45325607
45325608
45325609
45325700
45325701
45325703
45325704
45325706
45325707
45325708
45325709
45329909

NOVO

SIA

CTC-FT103

CENTRO DE TECNOLOGIA
CENTRO DE TECNOLOGIA
CENTRO DE TECNOLOGIA
CENTRO DE TECNOLOGIA
CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
CENTRO DE CIENCIAS BIOLOGICAS
CENTRO DE CIENCIAS BIOLOGICAS

FT132
CccB

CENTRO DE CIENCIAS BIOLOGICAS
CENTRO DE CIENCIAS BIOLOGICAS
CENTRO DE CIENCIAS BIOLOGICAS
CENTRO DE CIENCIAS BIOLOGICAS
CENTRO DE CIENCIAS BIOLOGICAS

F)

CENTRO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADA
CENTRO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS

DCO
CSA

CENTRO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS
CENTRO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS
CENTRO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS
CENTRO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS
CENTRO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS

CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE
CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE
CCS

CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE
CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE
CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE
CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE
CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE
CENTRO DE CIENCIAS AGRARIAS
CENTRO DE CIENCIAS AGRARIAS
CCA

CENTRO DE CIENCIAS AGRARIAS
CENTRO DE CIENCIAS AGRARIAS
CENTRO DE CIENCIAS AGRARIAS
CENTRO DE CIENCIAS AGRARIAS
CENTRO DE CIENCIAS AGRARIAS

Sistema
Integrado
de Financas
Publicas

UEM - SUBUNIDADE DE DESCENTRALIZACAO DO ORCAMENTO



PARANA

GOVERNO DO ESTADO

4534

4546

4548

4760

45329999

45340001
45340002
45340003
45340004
45340005
45340006
45340007

45460001
45460006
45460007
45460008
45460009
45460010
45460011
45460012

45480001
45480002
45480003
45480006

47600090
47600101
47600102
47600103
47600104
47600105
47600106
47600107
47600108
47600109
47600110
47600111
47600112
47600113
47600114
47600115
47600116
47600117

NOVO
Sistema
Integrado
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UEM - SUBUNIDADE PARA DESCENTRALIZACAO DO ORCAMENTO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA - UNIOESTE
UNIOESTE REITORIA

UNIOESTE CASCAVEL

UNIOESTE FOZ DO IGUACU

UNIOESTE MARECHAL CANDIDO RO
UNIOESTE TOLEDO

UNIOESTE-FRANCISCO BELTRAO

HOSPITAL UNIVERSITARIO DO OE
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA - UNESPAR
UNESPAR-REITORIA

UNESPAR - CAMPUS DE APUCARAN
UNESPAR - CAMPUS DE PARANAGU
UNESPAR - CAMPUS DE CAMPO MO
UNESPAR - CAMPUS DE CURITIBA

UNESPAR - CAMPUS DE CURITIBA

UNESPAR - CAMPUS DE PARANAVA
UNESPAR - CAMPUS DE UNIAO DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANA - UENP
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NOR

UENP - UNIDADE JACAREZINHO

UENP - UNIDADE CORNELIO PROC

UENP - UNIDADE LUIZ MENEGUEL

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FUNSAUDE
FUNSAUDE - FOLHA DE PAGAMENTO
REGIONAL DE SAUDE - PARANAGUA
REGIONAL DE SAUDE - METROPOLITANA
REGIONAL DE SAUDE - PONTA GROSSA
REGIONAL DE SAUDE - IRATI

REGIONAL DE SAUDE - GUARAPUAVA
REGIONAL DE SAUDE - UNIAO DAVITORIA
REGIONAL DE SAUDE - PATO BRANCO
REGIONAL DE SAUDE - FRANCISCO BELTRAO
REGIONAL DE SAUDE - FOZ DO IGUACU
REGIONAL DE SAUDE - CASCAVEL
REGIONAL DE SAUDE - CAMPO MOURAO
REGIONAL DE SAUDE - UMUARAMA
REGIONAL DE SAUDE - CIANORTE
REGIONAL DE SAUDE - PARANAVAI
REGIONAL DE SAUDE - MARINGA

REGIONAL DE SAUDE - APUCARANA
REGIONAL DE SAUDE - LONDRINA
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47600118 REGIONAL DE SAUDE - CORNELIOPROCOPIO
47600119 REGIONAL DE SAUDE - JACAREZINHO

47600120 REGIONAL DE SAUDE - TOLEDO

47600121 REGIONAL DE SAUDE - TELEMACOBORBA

47600122  REGIONAL DE SAUDE - IVAIPORA

47600201 CENTRO PSIQUIATRICO METROPOLITANO

47600202 HOSPITAL OSWALDO CRUZ

47600203 HOSPITAL GERAL MAURO SENNA GOULART

47600204 HOSPITAL COLONIA ADAUTO BOTELHO

47600205 HOSPITAL DE DERMATOLOGIA SANITARIA DO PARANA
47600206  HOSPITAL REGIONAL DA LAPA SAO SEBASTIAO
47600207 HOSPITAL HIPOLITO AMELIA ALVES DE ARAUJO
47600208 HOSPITAL LUIZA BORBA CARNEIRO

47600209 HOSPITAL ANISIO FIGUEIREDO

47600210 HOSPITAL DR. EULALINO IGNACIO DE ANDRADE
47600211 HOSPITAL INFANTIL ANTONIO FONTES

47600212 HOSPITAL REGIONAL DE CASCAVEL

47600213 HOSPITAL REGIONAL DO LITORAL

47600214 CENTRO HOSPITALAR DE REABILITACAO ANA CAROLINA MOURA XAVIER
47600215 HOSPITAL REGIONAL DE CAMPO LARGO

47600216 HOSPITAL REGIONAL DE FRANCISCO BELTRAO
47600217 HOSPITAL GERAL DE PONTA GROSSA

47600218 HOSPITAL DE GUARAQUECABA

47600219 HOSPITAL DE TELEMACO BORBA

47600220 HOSPITAL REGIONAL DE PARANAVAI

47600301 GABINETE DO SECRETARIO

47600302 DIRETORIA GERAL

47600303  SIE - SUPERINTENDENCIA DE INFRA-ESTRUTURA DA SAUDE
47600304 DEPARTAMENTO FINANCEIRO

47600305 SGS - SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE SISTEMAS DE SAUDE
47600306 DUP - DIRETORIA DE UNIDADES PROPRIAS

47600307 DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

47600308  SVS - SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA EM SAUDE
47600309  ASSESSORIA DE COMUNICACAO SOCIAL - ACS
47600310 NIl - NUCLEO DE INFORMATICA E INFORMACOES
47600311  ASSESSORIA JURIDICA

47600312  DELS - DEPARTAMENTO DE LOGISTICA DA SAUDE
47600313 DEGF - DEPARTAMENTO DE GESTAO DA REDE FISICA DA SAUDE
47600314  GAS - GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

47600315 DIVISAO DE TRANSPORTES

47600316  GRHS - GRUPO DE RECURSOS HUMANOS

47600317 CERIMONIAL/SESA

PARANA

GOVERNO DO ESTADO
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47600318 COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

47600319 CONSELHO ESTADUAL DE SAUDE

47600320 DEVS - DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA SANITARIA

47600321 DIVISAO ADMINISTRATIVA DE CONTRATOS

47600322 LABORATORIO CENTRAL DO ESTADO

47600323 CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO ESTADO DO P

47600324 CENTRO DE MEDICAMENTOS DO PARANA

47600325 ECOLA DE SAUDE PUBLICA DO PARANA

47600326 CENTRO FORMADOR DE RECURSOS HUMANOS

47600327 DEVE - DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

47600328 DEVA - DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA AMBIENTAL EM SAUDE

47600329 CENTRO DE PESQUISA E PRODUCAO DE IMUNOBIOLOGICOS

47600330 CENTRAL DE TRANSPLANTES

47600331 CRECHE CENTRAL

47600332 CRE BACACHERI

47600333 CRE METROPOLITANO

47600334 CRE KENNEDY

47600335 CRE MARECHAL

47600336 CENTRO DE ATENDIMENTO INTEGRAL AO FISSURADO LABIO

47600337 CENTRO REGIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO AO MDEFIC

47600338 DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS ESPECIAIS

47600339 COORDENACAO EST. DST/AIDS

47600340 DECA - DEPTO VIGILANCIA CONTROLE DE AGRAVOS ESTRATEGICO

47600341 SETOR DE EVENTOS

47600342  CEST

47600343 INTEGRALIZACAO DE CAPITAL COM RECURSOS DE OPERACOES DE
CREDITO EXTERNAS - PARANASAN/J

47600344  AQUISICAO E CONTROLE DE COMPRA DO LEITE DAS CRIANCAS - CEASA

47600345  SERVICOS DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL - SESP

47600346  SERVICOS DE SIATE - CORPO DEBOMBEIROS

47600347  ADMINISTRACAO DO COMPLEXO MEDICO PENAL - DEPEN

47600348 PROMOCAO E EXECUCAO DA DEFESA SANITARIA ANIMAL

47600349 PROMOCAO E EXECUCAO DA DEFESA VEGETAL

47600350 GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE DOS SERVIDORES DO ESTADO DO
PARANA

47600351 ADMINISTRACAO DE SERVICOS DEENERGIA ELETRICA, AGUA E ESGOTO,
TELEFONIA E INFORMATIC

47600352  ACOES E PROJETOS EM CIENCIA E TECNOLOGIA NA AREA DE SAUDE

47600353  SUPERINTENDENCIA DE POLITICAS DE ATENCAO PRIMARIA A SAUDE-SPP

47600354  GFS - GRUPO FINANCEIRO SETORIAL

47600355 GPS - GRUPO DE PLANEJAMENTO SETORIAL

47600356 DPCC - DEPARTAMENTO DE CONVENIOS E CONTRATOS

PARANA

GOVERNO DO ESTADO




PARANA

GOVERNO DO ESTADO

47600357
47600358
47600359
47600360
47600361
47600362
47600363
47600364
47601181
47602602

47602700

47603900
47604500

47604530
47604531
47604532
47604534

47604570
47604900
47605300

47605330
47605500

47605700

47606500

47606573
47606930

47609999

NOVO
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DPPC - DEPTO DE PROCESSAMENTO E PAGAMENTO DE CONTAS
DEPO - DEPTO PROGRAMACAO E ACOMPANHAMENTO ORCAMENTARIO
DIVISAO DE REGULACAO - DVRAC

COMISSSAO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANA

DIRETORIA DE POLITICA DE URGENCIA E EMERGENCIA
DEPARTAMENTO DE APOIO A DESCENTRALIZACAO

NUCLEO DE GESTAO ESTRATEGICA

FUNDACAO ESTATAL DE ATENCAO EM SAUDE DO ESTADO DO PARANA
FUNSAUDE - DIRETORIA GERAL DA CASA CIVIL

ADMINISTRACAO E MANUTENCAO DO HOSPITAL UNIVERSITARIO DO
OESTE DO PARANA - HU-UNIOESTE

FUNSAUDE - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E DA
PREVIDENCIA

FUNSAUDE - SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA
FUNSAUDE/SETI - SECRETARIA DE ESTADO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E
ENSINO SUPERIOR

FUNSAUDE/UEL - HOSPITAL REGIONAL DO NORTE DO PARANA
FUNSAUDE/UEPG - HOSPITAL UNIVERS REG DOS CAMPOS GERAIS
FUNSAUDE-UEM - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MARINGA
ADMINISTRACAO E MANUTENCAO DO HOSPITAL UNIVERSITARIO DO
OESTE DO PARANA - FUNSAUDE

FUNSAUDE/TECPAR - INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANA
FUNSAUDE/SEJU - SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTICA E DA CIDADANIA
FUNSAUDE - SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO, EMPREGO E
ECONOMIA SOLIDARIA

FUNSAUDE - INSTITUTO DE ACAOSOCIAL DO PARANA

FUNSAUDE - SECRETARIA DE ESTADO DA FAMILIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

FUNSAUDE - SECR DE  ESTADO  DOTRABALHO E
DESENVOLVIMENTOSOCIAL

FUNSAUDE/SEAB - SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO

FUNSAUDE/CEASA - CENTRAL DE ABASTECIMENTO DO PARANA
FUNSAUDE - SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HIDRICOS E
SANEAMENTO AMBIENTAL

FUNSAUDE - SUBUNIDADE PARA DESCENTRALIZACAO DO ORCAMENTO



